

3 października 2019 r.

W czwartek 3 października na stadionie miejskim

w Bychawie odbyły się Powiatowe Igrzyska Dzieci i Młodzieży w sztafetowych biegach przetajowych dziewcząt i chłopców.

Naszą szkołę reprezentowały trzy drużyny: dziewczęta młodsze oraz chłopcy młodsi i starsi.

Drużyna dziewcząt zajęła III miejsce natomiast chłopcy z klas VII i VIII zajęli II miejsce.

Chłopcy w kat. klas IV-VI zajęli I miejsce i zakwalifikowali się do zawodów rejonowych, które odbędą się 18 października w Gromadzie.

Wszystkim uczestnikom zawodów GRATULUJEMY!

Skład drużyny dziewcząt: Natalia Szmit/VI b, Patrycja Baran/Nb, Paulina Marzec/Nb, Amelia Prącik/Nb, Marcelina Grabczyńska/Nb, Milena Myja/VI d, Julia Bielak/IV b rez. Maria Krajewska/IV a rez.



Skład drużyny chłopców kl. IV-VI: Piwnicki Łukasz/VI d, Tomasz Nawrocki/VI b, Oliwier Szewczyk/IV a, Karol Cajzer/VI d, Karol Ziętek/VI c, Paweł Podolak/IV c, Oliwier Karaś/ Vc, rez. Kacper Piechota/ VIc rez.



Skład drużyny chłopców kl. VII-VIII: Karol Stowiński/ VIII b, Jakub Kalicki/ VII a, Olaf Prącik/VII c, Kacper Daško/ VII b, Paweł Sawerski/VII a, Mateusz Przybylski/VII a, Kacper Karmiński/ VII b, Łukasz Marzec/VIII b, Adam Jamróz/ VII b rez., Tomasz Krzysztoń/VII a, rez.

4 października 2019 r.

Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w innowacji pedagogicznej „Ekspert Tabliczki Mnożenia”. Celem akcji było propagowanie zabawowej formy nauczania-uczenia się matematyki. Objęto nią uczniów klas IV - VI. Przez cały wrzesień uczniowie przypominali sobie tabliczkę mnożenia i pracowali nad zwiększeniem szybkości udzielania odpowiedzi. Pomagały im w tym przykłady działań

umieszczone na stopniach schodów szkoły, rymowanki które sami układali oraz gry w karty z tabliczką mnożenia. Efektami swojej pracy mogli się pochwalić podczas IX Światowego Dnia Tabliczki Mnożenia w dniu 4 października 2019r.

Do konkursu przystąpiło 194 uczniów klas IV, V, VI, których wiedzę sprawdzały 3 trzyosobowe zespoły uczniów klas VII. Każdy uczeń przystępujący do konkursu wybierał los z 5 trudnymi przypadkami mnożenia. Jeśli w ciągu ustalonego czasu (kl. IV - 3 minuty, kl. V, VI - 2 minuty) mierzonego stoperem, uczeń podał wszystkie poprawne odpowiedzi zdobywał tytuł Eksperta Tabliczki Mnożenia, który potwierdzało otrzymanie odpowiedniej naklejki. Ekspertami Tabliczki Mnożenia zostało 118 uczniów, czyli 61 % tych, którzy przystąpili do konkursu. Najwyższy wynik uzyskali uczniowie klasy VI d - 80% uczniów zostało Ekspertami Tabliczki Mnożenia. Dzięki tej akcji uczniowie naszej szkoły lepiej liczą. Gratulujemy!



10 października 2019 r.

O o słycać w przyrodzie? Odpowiedzi na to pytanie poszukiwali uczniowie klasy IIIb i IIIc w czasie wycieczki zorganizowanej przez wychowawczynie p. Bożenę Warda i p. Stawomirę Wrzesińską do Ogrodu Botanicznego UMCS w Lublinie. Pod okiem przewodnika można było podziwiać znane i nieznanie drzewa, krzewy i rośliny egzotyczne. Podsumowaniem były warsztaty przyrodniczo - plastyczne, których wytwory stały się miłą pamiątką dla uczestników wyjazdu.



11 października 2019 r.

W piątek 11 października przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego i Rady Rodziców na ręce Pani Dyrektor Małgorzaty Tudryjek złożyli bukiet kwiatów wraz z życzeniami dla wszystkich nauczycieli.



16 października 2019 r.

U

W pełnym uroków czasie babiego lata 2019r. "Fabryka wycieczek" rozpoczęła realizację projektu rowerowego związanego z objazdem naszej gminy pod przewodnim hasłem "Samorząd lokalny z rowerowej perspektywy - ludzie i miejsca w naszej gminie". Korzystając z przepięknej publikacji Gmina Bychawa - moje małe centrum świata autorstwa p. Marka Kuny, która jest przewodnikiem i kopalnią wiedzy po 36 sołectwach wyruszyli lekko przygotowani do odwiedzania wyznaczonych na trasie rajdu miejscowości. Spotykali się z sołtysami wsi lub sami na przystankach rowerowych prezentowali grupie historię odwiedzanych miejscowości, szczególnie pod kątem samorządności i lokalnych sukcesów. Słuchali opowieści o drogach, oświetleniu ulic, dysponowaniu funduszami sołeckimi itd. Przedstawiciele samorządu lokalnego opowiadali, jak ważna jest lokalna aktywność obywatelska dla jakości życia wspólnot. Wielkim peletonem kolorowo ubranych cyklistów odwiedzili północno - zachodnią część naszej gminy. W trakcie postoju rowerowego w Bychawce odwiedzili na zaproszenie władz szkoły i samorządu uczniowskiego Szkołę Podstawową im. K. Koźmiana w Bychawce. Jest to jedna z kilku szkół samorządowych prowadzonych przez Gminę Bychawa. Poznali historię szkoły, jej teraźniejszość i perspektywy w trakcie ciekawych opowieści miejscowych nauczycieli. Gościnności mieszkańców Bychawki doświadczyli również w trakcie przygotowanego specjalnie dla naszej grupy ogniska. W urokliwym miejscu, cichym i ekologicznym piekni kietbaski słuchając dalszych opowieści o lokalnych historiach. Poruszając się po znanych i mniej znanych ścieżkach przejechali i poznali duży obszar naszej gminy (22 km rowerowo), obszar - gdzie wielu naszych rowerzystów było po raz pierwszy...



17 października 2019 r.

W

Publicznej Szkole Podstawowej w Prawiednikach odbył się **POWIATOWY KONKURS PIOSENKI PAPIESKIEJ „WSTAŃCIE, CHODŹMY!”**. Naszą szkołę reprezentowała *Maria Mituła* (kl.VIIC), która wykonała pieśń pt. „Leć muzyczko ” z repertuaru Golec Uorkiestra. Utwór ten został napisany przez braci Golec specjalnie na okoliczność ostatniej pielgrzymki Jana Pawła II do Polski w czerwcu 2002 roku.

Marysia swoją nienaganną dykcją, wrażliwością i muzykalnością urzekła jury, którzy przyznali jej **I miejsce**. Gratulacje !!!



17 października 2019 r.

Uczniowie klasy v a, b, c, pod opieką wychowawców p. Ewy

Głaz, p. Agnieszki Daśko, p. Anny Siek oraz p. Elżbiety Korby udali się na wycieczkę do Chęcina i Kielc. W ten piękny jesienny dzień swoją



przygodę rozpoczęli od zwiedzania Jaskini Raj w Chęcinach, gdzie mogli zobaczyć wystawę poświęconą Neandertalczykom oraz sieć wapiennych jaskiń krasowych

ze skupiskami stalaktytów. Po wyjściu, w blasku słońca udali się na zamek

królewski w Chęcinach.

Jest to jedna z

najważniejszych atrakcji,

które warto odwiedzić

w

województwie

świętokrzyski



m. Z samego parkingu dojście do zamku liczy ok. 300 m. pod górkę. Z każdym kolejnym pokonywanym stopniem oczom naszym uczniom ukazywała się coraz rozleglejsza panorama okolicy, a spacer umilały m.in. rzeźby królów polskich. Nasi piątoklasiści mieli możliwość strzelania z łuku czy zrobienie sobie zdjęcia na koniu. Zobaczyli również skarbiec oraz galerię polskich herbów szlacheckich. Mieli również szansę podziwiać piękne epokowe stroje, w które ubrani byli przewodnicy. Nie zabrakło stoisk z pamiątkami i drobiazgami.

Po zakończonej wizycie na zamku udali się na pyszny dwudaniowy obiad. Na deser robili lizaki w manufakturze karmelu. Dzień zakończyli nie tylko na słodko, ale też ucząc się biznesu poprzez grę edukacyjną „Chłopska Szkoła Biznesu”. Jak się okazało niektórzy nasi uczniowie mają do tego całkiem niezłe predyspozycje. Wszyscy pełni wrażeń i niezapomnianych przeżyć bezpiecznie wrócili do domu.

18 października 2019 r.

Nauka w

czasie wycieczki szkolnej? Czy to możliwe? Jak najbardziej!

Przekonali się o tym uczniowie klas IIIa i IIIc, którzy pod opieką wychowawczyń

p. Doroty Drażek, p. Elżbiety Małeckiej i p. Doroty Piskorskiej wzięli udział w wycieczce do Warszawy.



Pierwszym punktem było lotnisko im. Fryderyka Chopina na Okęciu, gdzie z tarasu widokowego oglądali z bliska odloty i przyloty przeróżnych samolotów. Potem jechali warszawskim metrem 6 przystanków, aż do stacji Świętokrzyska, aby udać się na przepyszny



obiad do restauracji "Sosiser" w samym centrum stolicy. Najedzeni powędrowali przez skapany w ciepłym jesiennym słońcu Ogród

Saski, podziwiając roślinność i przepiękną olbrzymią fontannę. Dotarli na Plac Piłsudskiego, gdzie oglądali uroczystą zmianę warty przy Grobie

Niezanego Żołnierza. Kolejnym punktem była Kolumna Zygmunta, Zamek Królewski, a stamtąd wyruszyli na



spacer po Starym Mieście pod Pomnik Syrenki, Barbakan i Pomnik Małego Powstańca. Podążając do ostatniego punktu programu - z placu Zamkowego do poziomej trasy W-Z - zjechali najstarszymi ruchomymi schodami, a następnie udali się do Ogrodu Zoologicznego. Ponieważ bardzo lubią zwierzęta dotarli tam szybko i sprawnie. Mieli okazję zobaczyć z bliska zwierzęta, które znają z fotografii

i opowiadań oraz poznać ich zwyczaje. Niektóre naprawdę budzą grozę, a inne chciałyby się zabrać do domu.

Niestety, wszystko co fajne, szybko się kończy. W późnych godzinach wieczornych zmęczeni, ale bardzo zadowoleni i pełni nowych doświadczeń - dotarli do Bychawy, gdzie czekali na nich stęsknieni rodzice.



18 października 2019 r.

W

Bychawskim Centrum Kultury odbyła się uroczystość uświetniająca Dzień Edukacji Narodowej, w której uczestniczyli pracownicy oświaty z gminy Bychawa.



Uroczystość rozpoczęła się od przemówień burmistrza, Pana Janusza Urbana oraz Pana Mirosława Stoczkowskiego, Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Zofii Przewłockiej w Woli Gąteżowskiej, który poprowadził oficjalną część spotkania.

Uczniowie Szkoły w Woli Gąteżowskiej przedstawili artystyczny program okolicznościowy - ze sporą dawką muzyki i humoru, a Rodzice uczniów tej szkoły ufundowali słodki poczęstunek.



Głównym punktem uroczystości było przyznanie Nagród Burmistrza Bychawy oraz Nagród Dyrektorów dla najlepszych pedagogów, a także Nagród Burmistrza dla Dyrektorów placówek.

W tym roku Nagrodę Burmistrza Bychawy, z naszej szkoły otrzymały:

p. Małgorzata Grabczyńska

p. Anna Rymarz

p. Ewa Reszka

p. Stawomira Wrzesińska

p. Agnieszka Daško



Zaś Nagrody Dyrektora Szkoły Podstawowej w Bychawie otrzymali następujący nauczyciele:

p. Lidia Chomik

p. Teresa Czajka

p. Agnieszka drag

p. Dorota Drażek

p. Joanna Kalicka

p. Ewa Kaźmierak

p. Małgorzata Korba

p. Henryka Łoś

p. Elżbieta Matecka

p. Krzysztof Mendykowski

p. Ewa Milanowska

p. Dorota Piskorska

p. Anna Siek

p. Ewa Wieczorkiewicz



Podczas spotkania burmistrz Bychawy, Pan Janusz Urban podziękował wszystkim nauczycielom, pedagogom i pracownikom obsługi za pracę, trud, zaangażowanie i każdy przejaw troski o szkoły

i uczniów. Życzył im zdrowia, zadowolenia i satysfakcji zawodowej, pomyślności w życiu osobistym oraz samych dobrych dni w całym roku szkolnym.

Gminny Dzień Edukacji Narodowej uświetnił występ ludowej Kapeli Cyja.

Spotkanie odbyło się w miłej i serdecznej atmosferze.



21 października 2019 r.

W

Jabłonnej odbyły się Powiatowe Igrzyska Dzieci

w tenisie stołowym w kategorii indywidualnej. Naszą szkołę w kategorii dziewcząt reprezentowały: Alicja Dyguta z klasy VI a, Nelly Matysek z klasy VI a, Patrycja Baran z klasy VI b, wśród chłopców Kacper Piechota z klasy VI c.

21 października 2019 r.

P

od koniec października gościliśmy w szkole Pana Kometę.

Skojarzenie jest tu dość oczywiste, rzecz dotyczyła Kosmosu.



*Podczas
godzinnego
spotkania
uczniowie klas
młodszych mieli
okazję dokładnie
zaznajomić się z
naszym Układem
Słonecznym i
poznać warunki
panujące na*

wszystkich planetach. Starsi uczniowie otrzymali solidną porcję wiedzy o ruchu planet, wzajemnym ich oddziaływaniu oraz o odległych galaktykach. Wszystko to odbyło się w specjalnej kopule, która dawała wrażenie rzeczywistej podróży przez bezkresne przestrzenie Kosmosu.



22 października 2019 r.

Uczniowie Wtorek 22 października 2019r. był dla p. Justyny Pawlik, p. Magdaleny Miszczak i p. Andrzeja Miszczaka, a zwłaszcza dla uczniów kl. VII c i VIII b niecodzienną lekcją, która tym razem odbyła się poza murami Szkoły Podstawowej w Bychawie. Punktem centralnym naszej wycieczki po Lublinie było zwiedzanie



Muzeum na Majdanku. W tym szczególnym miejscu przeżyliśmy chwile refleksji i zadumy nad ludzkim losem. Uczniowie szkoły, która wybrała na patrona Polskę Niepodległą, mieli okazję przebywać w byłym obozie koncentracyjnym służącym odbieraniu wolności i godności wielu tysiącom ludzi. Masowo umierali oni na Majdanku na skutek nieludzkich warunków życiowych, wycieńczającej pracy, epidemii chorób, w szczególności tyfusu, oraz brutalnego traktowania ze strony niemieckich nazistów. Wizyta w kolejnych barakach uświadomiła nam, jakie okrucieństwo powoduje nienawiść i brak tolerancji wobec drugiego człowieka.

*Przewodnik oprowadzający nas po tym szczególnym miejscu
uzmysłowił nam,
że przemoc i agresja zawsze powodują ofiary, których podczas II wojny
światowej było zbyt wiele. Cytat umieszczony na kopule Mauzoleum:
„Los nasz dla was przestroga”, będący cytatem z wiersza pt. „Żałoba”
Franciszka Fenikowskiego, na terenie Majdanka zyskuje niebagatelne
znaczenie.*



23 października 2019 r.

Uczniowie Wtorek 22 Uczniowie klas: IIb i IIc wraz z

opiekunami p. Małgorzatą Korbą, p. Teresą Czajką i p. Marzeną Kasperek udali się na zajęcia do Muzeum Wsi Lubelskiej, by poznać ginące już zawody. Dzieci odwiedziły m.in. kuźnię, gdzie kustosz muzeum przybliżył im proces wykuwania podkowy, izbę garncarza,

w której powstawały różne naczynia z gliny, olejarnię, w której olejarz ręcznie tłoczył olej oraz młyn, gdzie poznaty ciężką pracę młynarza. Po lekcji muzealnej uczniowie udali się na spacer po skansenie, podczas którego poznawali dawną zabudowę wsi i miasteczek oraz wyposażenie wnętrz wiejskich chatup i zakładów usługowych.

Pani przewodnik bardzo ciekawie opowiadała o codziennej pracy naszych przodków i panujących zwyczajach, a uczniowie z ogromnym zainteresowaniem zaglądali w najmniejsze zakamarki izby czy komory odkrywając co rusz



to nowe stare przedmioty. Na zakończenie dzieci mogły zakupić sobie w miejscowym sklepiku zabawkę lub ozdobę wykonaną z drewna, słomy czy gliny, która będzie miłym wspomnieniem wizyty w skansenie.

25 października 2019 r.

W naszej szkole odbyło się przyjęcie najmłodszych uczniów do społeczności uczniowskiej czyli ślubowanie klas pierwszych. Uroczystość uświetnili swoją obecnością zaproszeni goście. Pierwszoklasiści przedstawili, przygotowaną specjalnie na tę okazję część artystyczną pod kierunkiem swoich wychowawczyń: p. Bożeny Szwałek, p. Anny Rymarz i p. Małgorzaty Rapa. Występ spotkał się z bardzo ciepłym przyjęciem, a mali artyści zostali nagrodzeni brawami. Po części artystycznej wszyscy uczniowie złożyli uroczystą przysięgę, a następnie pani wicedyrektor dużym czerwonym ołówkiem pasowała każdego pierwszaka na ucznia. Wszystkie dzieci otrzymały pamiątkowe dyplomy i upominki.







Przedstawiciele klas pierwszych składają uroczyste ślubowanie na Sztandar Szkoły

Zaproszeni goście: przewodnicząca Rady Rodziców p. Iłona Fijotek Mituła, wicedyrektor p. Renata Kryska wicedyrektor , p. Justyna Pawlik





Uczniowie klasy I a

Uczniowie klasy I a



wychowawca - p. Bożena Szwałek

- | | |
|-------------------------|------------------------|
| 1. Bartnik Mitośz | 11. Majuk Gabriela |
| 2. Bartoszek Martyna | 12. Matecka Aleksandra |
| 3. Dudkiewicz Natan | 13. Małocha Zuzanna |
| 4. Flis Zofia | 14. Martorana Sabina |
| 5. Foc Stanisław | 15. Michatek Mitośz |
| 6. Furmaga Bartosz | 16. Niedziela Artur |
| 7. Gryta Lena | 17. Pielecha Martyna |
| 8. Koziół Alicja | 18. Pietrzak Kacper |
| 9. Królikowska Oliwia | 19. Sidor Maja |
| 10. Krzysztoń Sebastian | 20. Szymański Błażej |

Uczniowie klasy I b

Uczniowie klasy I b

wychowawca - p. Małgorzata Rapa

- | | |
|-----------------------------|---------------------------|
| 1. Baran Karol | 12. Maj Mateusz |
| 2. Brzezina Kamil | 13. Podolak Natalia |
| 3. Frant Sebastian | 14. Prącik Agata |
| 4. Frączek Maja | 15. Różycka Iga |
| 5. Frączek Olga | 16. Sawerska Magdalena |
| 6. Karsai - Flis Franciszek | 17. Stachyra Martyna Anna |
| 7. Kietbowicz Aleksandra | 18. Szyszkowska Wiktoria |
| 8. Korba Agata | 19. Ścierzyńska Karolina |
| 9. Krawczyk Filip | 20. Ścierzyńska Klaudia |
| 10. Krawczyk Mateusz | 21. Wojtyła Michał |
| 11. Kryk Olaf | 22. Ziarniecki Mikołaj |

Uczniowie klasy I c

Uczniowie klasy I c

wychowawca - p. Anna Rymarz

- | | |
|-----------------------|-----------------------|
| 1. Baran Nataniel | 12. Jedliński Piotr |
| 2. Bartoszek Maja | 13. Łopucki Igor |
| 3. Brzezina Sebastian | 14. Madejczyk Bartosz |
| 4. Bukata Jan 2011 | 15. Młynarski Fabian |
| 5. Flis Maciej | 16. Ostrysz Adrian |
| 6. Flis Martyna | 17. Podleśny Oliwier |
| 7. Frant Lena | 18. Prus Alicja |
| 8. Gaj Wiktoria | 19. Różycka Laura |
| 9. Galant Liliana | 20. Wójcik Jakub |
| 10. Głab Szymon | 21. Zarzeczna Julia |
| 11. Gontarz Alicja | 22. Żak Aleksander |

28 października 2019 r.

MAMY FINAŁ !

Jakub Kostruba z VIII a w 10 najlepszych w kraju

Właśnie zakończył się I etap Ogólnopolskiego Konkursu

Polska Niepodległa!

Do konkursu zgłosiło się ponad 1000 osób z całej Polski.



Organizatorem konkursu jest USKI Polska Uniwersytecka Szkoła Kształcenia Indywidualnego z siedzibą w Krakowie, natomiast koordynatorem szkolnym jest p. Zbigniew Milanowski.

Celem Konkursu jest popularyzacja wiedzy o historii Polski, kształtowanie postaw patriotycznych i tożsamości narodowej u dzieci i młodzieży szkolnej.

Tematyka konkursu mocno współbrzmi z nadawaniem imienia naszej szkole, tym bardziej cieszy sukces uczniów.

Etap szkolny konkursu - test wiedzy - odbył się w szkole poprzez formularz elektroniczny w dniu 28 października 2019r. W tym etapie chęć zmierzenia się z pytaniami konkursowymi wyraziło 6 uczniów z naszej szkoły w dwóch kategoriach wiekowych:

*Julia Gąbka, Jakub Kostruba, Natalia Polska, Julia Syroka,
Weronika Winiarczyk - kategoria wiekowa: szkoła podstawowa klasy 7-8
oraz*

Aleksandra Pawlak - kategoria wiekowa: szkoła podstawowa klasy 4-6

*Poziom konkursu był bardzo wysoki. Pewne miejsce w finale dawał
wynik:*

90% - szkoły ponadpodstawowe

90% - szkoły podstawowe - klasy 7-8

86,7% - szkoły podstawowe - klasy 4-6

*Wszystkim uczestnikom z naszej szkoły gratulujemy wysokich
wyników!*

*Kuba jako finalista dostał zaproszenie do Krakowa na wielki finał,
który odbędzie się dnia 5 grudnia 2019 roku!*

*Trzymamy mocno kciuki i życzymy owocnych przygotowań do rundy
finałowej!*



30 października 2019 r.

Uczniowie klas 5 na zajęciach z techniki wykonywali - pod okiem nauczyciela p. Artura Chrzanowskiego - projekt pokrowca na telefon. Samodzielnie projektowali wygląd pokrowca, dobierali nici oraz materiał na pokrowiec. Uczyli się wykonywania ściegów oraz przyszywania guzików.

